
 
Wykład wygłosił koniński historyk i regionalista Jerzy Łojko w Centrum Organizacji Pozarządowych w Koninie 

Miasta pogranicza - nowe odkrycia żródłowe * wykład 20.06.2022 r. 
W ramach projektu „Źródła do dziejów miast Wielkopolski przedrozbiorowej - EUROPA 

NARODÓW” realizowanego przez Archiwum Państwowe w Poznaniu, a finansowanego 
przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych, w Centrum Organizacji 
Pozarządowych w Koninie odbył się 20 czerwca 2022 r. wykład pt.: Miasta pogranicza 
wielkopolsko-kujawskiego i wielkopolsko-sieradzkiego. Nowe odkrycia źródłowe.  

Wykładowca Jerzy Łojko zwrócił uwagę na źródła mało znane i na miejsca o szczególnej 
wymowie, manifestujące naszą obecność w Europie. Wśród miast pogranicza kujawsko-
wielkopolskiego zwrócił uwagę na Noć, Skulsk, Licheń - obecnie wsie.  

 
Wśród słuchaczy wykładu był Piotr Rybczyński, kierownik konińskiego Oddziału 
Archiwum Państwowego w Poznaniu i prezes Towarzystwo Przyjaciół Konina, a także 
Tomasz Nuszkiewicz, dyrektor Muzeum Technik Ceramicznych w Kole. Przybyli 
zainteresowani krajoznawcy i przewodnicy z Polskiego Towarzystwa Turystyczno-
Krajoznawczego Oddział w Koninie. Wykład był nagrywany przez Tomasza Woźniaka dla 
regionalnej telewizji WARTA.  

  
Nowych źródeł naukowcy doszukują się w archiwach kościelnych, klasztornych i miejskich, 
które dzięki postępującej cyfryzacji stają się coraz bardziej dostępne historykom. 

 

 
Fragment jednej ze stronic księgi 
grodzkiej Konina nr 157, APP Konin. 
Widoczne nazwisko Przyjemski 

 

 

 
Dyrektor Tomasz Nuszkiewicz z Koła 
został obdarowany wydawnictwami PTTK 
Oddział w Koninie 

Projekt pn. „Źródła do dziejów miast 
Wielkopolski przedrozbiorowej - EUROPA 
NARODÓW” uznano za jedno z wydarzeń 
towarzyszących XXIII Międzynarodowemu 
Kongresowi Nauk Historycznych, który będzie 
obradować w Poznaniu 21-27 sierpnia 2022 r. 
Zbiory Archiwum Państwowego w Poznaniu są 
cennym źródłem do badań nad obecnością 
cudzoziemców w dziejach Wielkopolski 
przedrozbiorowej. Link do konferencji: 
https://ichs2020poznan.pl/pl/ 

Fot. oprac. W. Gruszczyńska 
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